

((مماند نیه))

چهارشنبه ۱ فروردینماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۱ مارس ۱۹۷۹

هیئت اعزامی دولت موقت بازرگان برای بررسی و اتخاذ تصمیم نسبت به حوادث سنندج وارد این شهر شد. این هیئت پس از ۲۴ ساعت مذاکره با رهبران مذهبی و سیاسی کرد؛ که با حضور شیخ عزالدین حسینی برگزار شد؛ به توافق‌هایی دست یافت. اولین نتیجه این مذاکرات اعلام آتش بس و پایان دادن به ۵ روز جنگ مسلحانه بین نظامیان و گروهی از اکراد بود.

یکشنبه ۵ فروردینماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۵ مارس ۱۹۷۹

مهدی بازرگان در اجتماعتی که در استادیوم صد هزار نفری آریامهر برگزار شد طی سخنانی به مسئله فراندوم اشاره کرد و تاریخ آنرا روز دهم فروردینماه اعلام نمود. او در این اجتماع با دفاع از نحوه برگزاری فراندوم گفت:

"آنچه در این دو سال مطرح بوده؛ واژگونی رژیم گذشته و برقراری جمهوری اسلامی بوده است. آیت الله خمینی بعنوان رهبر بهنگام اقامت در پاریس؛ خواست خود را (جموری اسلامی) اعلام کرده است. بنابراین فراندوم بصورت پاسخ آری و نه که انتخاب میان نظام شاهنشاهی و جمهوری اسلامی است؛ صورت خواهد گرفت." بازرگان بکسانی که به نحوه برگزاری فراندوم اعتراض دارند؛ اطمینان داد که نگران نباشند؛ چون کلیه حقوق حقه مردم ایران در قانون اساسی جمهوری اسلامی رعایت شده است. امروز روح الله خمینی ضمن صدور اعلامیه ای با قرارداد صلح مصرو اسرائیل مخالفت کرد؛ و آنرا خیانت به اسلام خواند.

دوشنبه ۶ فروردینماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۶ مارس ۱۹۷۹

صبح امروز سفارت مصر در تهران توسط عده ای بنام دانشجویان عرب مقیم تهران به نشانه اعتراض به امضای قرارداد صلح میان مصرو اسرائیل اشغال شد.

وزارت امور خارجه دولت موقت بازرگان امروز رسماً "کناره گیری ایران را از سازمان پیمان مرکزی (سنکو) به دول پاکستان؛ ترکیه و انگلستان اعلام کرد.

ساعت ۱۰ و ۴ دقیقه امشب (بوقت تهران) انور سادات رئیس جمهور مصر و مناخیم بگین نخست وزیر اسرائیل؛ اولین معاهده صلح میان اسرائیل و یک کشور عرب را امضاء کردند.

از سوی کانون فرهنگی و سیاسی خلق ترکمن بعد از ظهر امروز میتنگی در پارک شهر گنبدکاووس برگزار شد. در این تظاهرات بین پاسداران و اعضای این کانون درگیری مسلحانه روی داد. این درگیری با بجای گذاشتن ۷ کشته و بیش از ۳۰ مجروح همچنان ادامه دارد.

سه شنبه ۷ فروردینماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۷ مارس ۱۹۷۹

چاپ ۱۸ میلیون برگ رای فراندوم پیمان رسید و کار حمل آنها به شهرستانها آغاز شد. برگ رای فراندوم از دو قسمت (آری) و (نه) بشرح زیر تشکیل گردیده است.

۱- تغییر رژیم سابق به جمهوری اسلامی که قانون آن از تصویب ملت خواهد گذشت. **(آری)**

۲- تغییر رژیم سابق به جمهوری اسلامی که قانون آن از تصویب ملت خواهد گذشت. **(نه)**

۳- تغییر رژیم سابق به جمهوری اسلامی که قانون آن از تصویب ملت خواهد گذشت. **(بارنگ قرمز)**

حزب ملت ایران طی اطلاعیه ای اعلام کرد کلیه اعضای این حزب به جمهوری اسلامی رای خواهند داد.

دانشجویان عرب پس از ۲۴ ساعت اشغال سفارت مصر در حالیکه عکس‌هایی از خمینی- یاسر عرفات و عبدالناصر را در دست داشتند محل سفارت را ترک کردند.

مهدی بازرگان امروز سر لشکر قره نی نخستین رئیس ستاد ارتش جمهوری اسلامی را از کار برکنار نمود و سر لشکر ناصر فرید را باین سمت منصوب کرد.

وزارت کشور با انتشار اعلامیه ای حداقل سن رای دهندگان در فراندوم را ۱۶ سال تعیین کرد.

شاپور بختیار از مخفیگاه خود در خارج از کشور پیامی بمناسبت نوروز برای مردم ایران فرستاد.

در این پیام بختیار ضمن انتقاد از دولت موقت انقلاب اسلامی؛ نخست وزیری خود را تاکید نمود. امروز اعلام شد روزنامه های خارجی زبان چاپ تهران (ژورنال دوتهران)؛ تهران ژورنال؛ کیهان اینترناشنال تعطیل شدند. علت تعطیل این روزنامه ها دلایل اقتصادی و مالی عنوان گردیده است.

چهارشنبه ۸ فروردینماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۸ مارس ۱۹۷۹

رضاصدر وزیربازرگانی دولت موقت اسلامی امروز اعلام کرد ورود مشروبات الکلی بایران ممنوع گردیده است.

امروز ۱۰۶ نفر دیگراز امراء و افسران شهربانی بازنشسته شدند. امروز اعلام گردید علت برکناری سرلشگر قره نی از ریاست ارتش جمهوری اسلامی؛ دستور وی مبنی بر سرکوبی مردم سنندج بوده است.

قره نی کسانی را که به پادگان سنندج حمله کرده بودند؛ عواملی فرصت طلب و ضدانقلاب معرفی کرده؛ و دستور سرکوبی آنها را به شدیدترین وجه صادر کرده بود. قره نی دستور وزیرکشور احمد صدر حاج سیدجوادی رامبنی بر جلوگیری از پرواز فانتومها بر فراز سنندج ندیده گرفته بود.

آسوشینتپرس- سرهنگ سیداحمد مدنی وزیر دفاع جمهوری اسلامی، در مصاحبه ای با روزنامه آمریکائی واشینگتن پست گفت: «ماتصمیم داریم برخی از سلاحهای خریداری شده از آمریکا را از جمله هواپیماهای اف ۱۴ را باینکشور پس بدهیم.» مدنی گفت: ارتش ایران نصف خواهد شد و در صورت لزوم بعضی از مستشاران آمریکا بایران باز خواهند گشت.

احمد صدر حاج سیدجوادی وزیرکشور دولت اسلامی؛ امشب اعلام کرده همه پرسبی سراسری کشور که بمنظور جایگزینی نظام شاهنشاهی با جمهوری اسلامی صورت میگیرد؛ در روزهای جمعه ۱۰ و شنبه ۱۱ فروردینماه انجام خواهد شد. و نتیجه آن در روزیکشنبه ۱۲ فروردین اعلام خواهد شد.

هفته نامه جنبش؛ ارگان فکری علی اصغر حاج سید جوادی (معروف به ساخاروف قزوینی) و همکاران او؛ در شماره فوق العاده ای که امروز منتشر کرد. اعلام نمود جنبش به جمهوری اسلامی رای مثبت خواهد داد. **علی اصغر حاج سیدجوادی گفت: «من به جمهوری اسلامی رای میدهم و این بر تمام ملت ایران واجب است.»**

کنفدراسیون جهانی محصلین و دانشجویان ایرانی امروز در اطلاعیه ای اعلام کرد؛ به جمهوری اسلامی رای مثبت میدهد.

کمیته مرکزی حزب توده ایران امروز در سرمقاله روزنامه مردم نوشت: به جمهوری اسلامی رای مثبت خواهد داد؛ و این رای دادن بهیچوجه جنبه تاکتیکی ندارد؛ و استراتژی این حزب است.

کریم سنجابی د پیرکل جبهه ملی ایران گفت: این جبهه به جمهوری اسلامی رای میدهد. زیرا طبیعی ترین و واقعی ترین ثمره انقلاب ما جمهوری اسلامی است.

سازمان مجاهدین خلق ایران اعلام کرد در فراندوم شرکت میکند؛ و به جمهوری اسلامی رای خواهد داد.

پنجشنبه ۹ فروردینماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۹ مارس ۱۹۷۹

هیئت ۸ نفره حزب دموکرات کردستان ایران بریاست دکتر عبدالرحمن قاسم لود پیرکل این حزب بعد از ظهر امروز باروح الله خمینی در منزل وی در قم ملاقات کردند. این ملاقات ۴۵ دقیقه بطول انجامید؛ و قاسم لود آترارضایت بخش اعلام کرد.

دولت موقت اسلامی در مورد وقایع شهر گنبدکاووس اطلاعیه ای منتشر کرد و اعلام نمود؛ با اعزام نمایندگان وزارت کشور باین شهر و انجام مذاکرات؛ از دیروز در گنبدکاووس آتش بس اعلام شده است؛ و نمایندگان اعزامی دولت مشغول استماع و بررسی درخواستهای اهالی میباشند. در این اطلاعیه آمده است که در قانون اساسی جدید توجه خاصی به ترکمن ها خواهد شد.

گروه سیاسی باختر امروز ضمن اعلام شرکت در همه پرسبی اطلاع داد که به جمهوری اسلامی رای میدهد.

جمعه ۱۰ فروردینماه ۱۳۵۸ برابر با ۳۰ مارس ۱۹۷۹

پادشاه ایران ساعت یک و نیم بعد از ظهر امروز بوقت تهران همراه با خانواده سلطنت و بایک هواپیمای اختصاصی مراکش رابسوی مجمع الجزایر باهاماس واقع در آمریکای مرکزی ترک کردند.

مسعود رجوی و موسی خیابانی دو تن از رهبران سازمان مجاهدین خلق امروز در حوزه شهرداری ناحیه ۲ واقع در خیابان صبا حاضر شدند و به جمهوری اسلامی رای مثبت دادند.

با تحصن مردم بانه و استعفای اعضای هیئت نظارت بر فراندوم؛ اخذ رای در بانه متوقف شد. تحصن گزیدگان اظهار داشتند در جریان اخذ رای در این شهر قلب روی داده است؛ و شناسنامه های کودکان ۶ ماهه و همچنین فوت شدگان مورد استفاده قرار گرفته است؛ و بسیاری نیز با فتوکپی شناسنامه و گواهینامه رانندگی رای داده اند.

شنبه ۱۱ فروردینماه ۱۳۵۸ برابر با ۳۱ مارس ۱۹۷۹

مهدی بازرگان در مصاحبه ای با تلویزیون ۱ فرانسه در مورد شایعه مخالفت خود با اعدام‌های دادگاه‌های اسلامی گفت: اعتراض من باین اعدام‌ها؛ مخالفت با اعدام این افراد نبود؛ بلکه مخالفت با طریقی آن بود. بازرگان در این مصاحبه گفت تاکنون تنها ۶۲ نفر اعدام شده اند؛ و امیر عباس هویدا که ۱۳ سال نخست وزیر ایران و دست راست شاه بشمار میرفت؛ مسنول و گناهکار است و بایستی مجازات شود بازرگان در این مصاحبه ایجاد یک دیکتاتوری خونین مذهبی را در ایران رد کرد و افزود اگر چنین بود؛ خمینی او را بعنوان نخست وزیر انتخاب نمی‌کرد.

امروز اعلام شد تیراندازی در شهر گنبد کاوس هنوز قطع نشده و بشدت ادامه دارد. جاده های منتهی باین شهر زیر کنترل شدید سپاه پاسداران است بعلت شدت تیراندازی ها جمع آوری اجساد از خیابانها دشوار می باشد.

یکشنبه ۱۲ فروردین ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱ آوریل ۱۹۷۹

احمد صدر حاج سید جواد و وزیر کشور در مورد نتیجه رفتارندوم گفت: بیش از ۹۸ درصد واجدین شرایط برای رای دادن در نظر خواهی شرکت کردند؛ و بیش از ۹۷ درصد آنها به جمهوری اسلامی پاسخ (آری) دادند. و افزود رای گیری رفتارندوم در ساعت ۱۰ شب شنبه ۱۲ فروردین خاتمه یافت و نتایج آراء در ساعت ۱۲ بدست آمد. و در نتیجه از بامداد روز یکشنبه ۱۲ فروردین ماه رژیم کشور ایران رسماً "جمهوری اسلامی شد".

سخنگوی حزب توده ایران امروز اعلام کردند و والدین کیانوری دبیر اول حزب توده ایران دیروز در سفارت ایران در آلمان شرقی حاضر شد و رای خود را به نفع جمهوری اسلامی به صندوق آراء ریخت.

روح الله خمینی بعد از ظهر امروز طی پیامی برقراری رژیم جمهوری اسلامی را در ایران اعلام نمود. خمینی در بخشی از این پیام گفت: صبحگاه ۱۲ فروردین که روز نخستین حکومت الله است؛ از بزرگترین اعیاد مذهبی و ملی ماست. ملت باید این روز را عید بگیرند و زنده نگهدارند. روزی که کنگره های قصر ۲۵۰۰ سال حکومت طاغوتی فروریخت و سلسله شیطانی برای همیشه رخت برپست و حکومت مستضعفین که حکومت خداست؛ بجای آن نشست.

امشب روح الله خمینی در یک پیام رادیو تلویزیونی گفت: درخیمان رژیم پهلوی همان روز اول باید کشته میشدند. اینها متهم نیستند؛ بلکه مجرمند و باید کشته شوند.

یونایتد پرس- ویلیام سولیوان سفیر آمریکا در ایران قرار است بزودی بکشورش بازگردد. تام رستون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا ضمن اعلام این خبر؛ از ذکر تاریخ عزیمت سالیوان و علت این سفر خودداری کرد. سالیوان پیش از سفارت در ایران؛ سفیر آمریکا در لائوس بود و عملیات سری (سیا) در لائوس در اوج جنگ ویتنام؛ در زمان اوصورت گرفت. پس از ورود ژنرال هایزر بایران؛ سولیوان از کسائی بود که بر لزوم خروج پادشاه ایران از کشور؛ پافشاری میکرد و مقابله ارتش با شورشیان را بیهوده میدانست.

سه شنبه ۱۴ فروردین ماه ۱۳۵۸ برابر با ۳ آوریل ۱۹۷۹

جمعیت فدائیان اسلام بیاد خلیل طهماسبی عضو این جمعیت که تیمسار رزم آراء را بقتل رساند، اعلامیه ای منتشر کرد؛ در این اعلامیه ضمن تجلیل از این قاتل؛ عنوان شده که خیابان رزم آراء را به خیابان خلیل طهماسبی تغییر نام داده است.

اسقف کاپوچی اولین مهمان رسمی حزب جمهوری اسلامی و هانی الحسن رئیس دفتر نمایندگی سازمان آزادیبخش فلسطین در ایران؛ همراه با چند تن از میهمانان لبنانی و لیبیائی؛ عصر امروز در محل دفتر مرکزی این حزب با اعضاء و گروهی از علاقمندان دیدار و گفتگو کردند.

احمد نوربخش مسنول ستاد مرکزی رفتارندوم وزارت کشور امروز اعلام کرد ۲۰ میلیون و ۲۱۸۸ نفر در رفتارندوم شرکت کردند و ۲۰ میلیون و ۴۷۰۵۵ نفر به جمهوری اسلامی (آری) گفتند. و ۴۰۹۶۶ نفر به جمهوری اسلامی را (نه) دادند.

چهارشنبه ۱۵ فروردین ماه ۱۳۵۸ برابر با ۴ آوریل ۱۹۷۹

ذوالفقار علی بوتون نخست وزیر پیشین پاکستان امروز در زندان راولپنڈی اعدام شد.

پنجشنبه ۱۶ فروردین ماه ۱۳۵۸ برابر با ۵ آوریل ۱۹۷۹

حسینیه ارشاد که در ۱۹ آبان ماه ۱۳۵۱ بدستور مقامات نظام شاهنشاهی بسته شده بود؛ غروب امروزی مراسم مجدداً پس از ۷ سال گشایش یافت. این حسینیه کار خود را با برنامه تدریس قرآن و عربی و قصص قرآن و کلاسهای برای بانوان آغاز کرد. سازمان مجاهدین خلق ایران بمناسبت پیروزی در فروردین و تأسیس جمهوری اسلامی؛ پیام تبریکی با عنوان (حضرت آیت الله؛ پدرگرامی ما) به روح الله خمینی فرستاد. عباس امیر انتظام معاون نخست وزیر و سخنگوی دولت اسلامی در مصاحبه امروز خود شایعاتی را که درباره وابستگی او؛ هاشم صباغیان-ابراهیم یزدی-صادق قطب زاده و ابوالحسن بنی صدر؛ با آمریکا وجود دارد رد کرد. او گفت: بنده آمریکایی نیستم. آقایان یزدی و قطب زاده نیز عضو سازمان (سیا) نمیباشند.

جمعه ۱۷ فروردین ماه ۱۳۵۸ برابر با ۶ آوریل ۱۹۷۹

اصفهان-سحرگاه امروز افراد زیر در دامنه کوه باغ ابریشم در ۱۵ کیلومتری اصفهان با تهاجم کشتار و شکنجه مردم تیرباران شدند:

- ۱- محمود شهیدی رئیس امنیت داخلی سازمان اطلاعات و امنیت اصفهان
- ۲- کمال ادیب کارمند سازمان اطلاعات و امنیت اصفهان
- ۳- پاسبان محمود عسگری زاده مامور کلانتری ۴ اصفهان

شنبه ۱۸ فروردین ماه ۱۳۵۸ برابر با ۷ آوریل ۱۹۷۹

عباس تاج وزیر نیرو و در مصاحبه با روزنامه کیهان گفت: مردم ایران باید صبر انقلابی داشته باشند. خطر کم آبی در تابستان امسال بسیار زیاد است و بعثت کمبود تولید برق خاموشی های وسیعی در پیش خواهد بود. در این مصاحبه عباس تاج برنامه ایجاد نیروگاههای اتمی را برای تولید برق در ایران یک برنامه صد درصد استعماری خواند و اعلام کرد با اینکه ۸۰ درصد کارهای مربوط به نیروگاه اتمی بوشهر انجام و ۸۰ درصد هزینه آن پرداخت شده است؛ معهداً تکمیل این نیروگاه و همچنین نیروگاههای کارون و بندرعباس متوقف؛ و در آینده نیز هیچ قراردادی در این زمینه بسته نمیشود؛ و قراردادهای مربوط به همکاریهای اتمی ایران با کشورهای دیگر لغو میگردد. وزیر نیرو تاکید کرد؛ نیروگاههای اتمی بوشهر و کارون میتوانند ۴ هزار مگاوات برق تولید کنند.

تهران- ساعت ۱ با مادام امروز نظامیان زیر تهاجم سرکوبی مبارزان در تهران تیرباران شدند.

- ۱- سرلشکر محمد جواد مولوی رئیس پلیس تهران
- ۲- سر تیپ خلبان ایرج امینی افشار فرمانده نظامی نجف آباد
- ۳- سرهنگ ماشاالله افتخار منش افسر لشکر گارد
- ۴- سرهنگ دوم پیاده هادی گلستانه
- ۵- ستوان یکم بهادر بهادری افسر لشکر گارد
- ۶- سرباز وظیفه مصطفی صدری سرباز گارد، گروهان پیروزگردان ۴ تیپ نادری بوشهر- ستوان یکم حسین مختاری اردکانی فرمانده قرارگاه شهرداری بوشهر و پاسبان عبدالرسول شیخی مامور شهرداری بوشهر؛ امشب در این شهر با تهاجم کشتار و مجروح کردن مردم تیرباران شدند.

شعبه دوم دادگاه انقلاب اسلامی تهران ساعت ۲ و ۳۰ دقیقه بعد از ظهر امروز دومین و آخرین جلسه محاکمه امیر عباس هویدا نخست وزیر؛ را تشکیل داد. هویدا در طول دادگاه چندین بار تاکید کرد؛ بیگناه است و چون به بیگناهی خود اطمینان داشته؛ با وجود امکان خروج از کشور؛ از اینکار صرف نظر نموده است. هویدا در دادگاه گفت: سیاستهای اعمال شده در زمان صدارت او غلط نبوده و نتیجه گیری از آنها بزمان نیاز دارد. جلسه دادگاه هویدا تا ساعت ۵ و ۳۵ دقیقه ادامه داشت. و در این ساعت رئیس دادگاه کفایت محاکمه را اعلام نمود. و پس از یک ساعت شور؛ هویدا را بعنوان مفسد فی الارض با اعدام محکوم کرد. حکم اعدام هویدا در ساعت ۷ و ۲۵ دقیقه بعد از ظهر امروز اجرا شد.

در جریان تیرباران هویدا بهنگام شلیک سومین تیر؛ در بیرون محوطه اعدام گروهی سه بار با صدای بلند تکبیر گفتند. اعضای دادگاه ۷ نفر ۱ رئیس- ۵ قاضی و ۱ دادستان بودند.

یکشنبه ۱۹ فروردین ماه ۱۳۵۸ برابر با ۸ آوریل ۱۹۷۹

آسوشیتدپرس- ریمون بارنخست وزیرفرانسه اعلام امیرعباس هویدا راکه مدت ۱۳ سال نخست وزیری ایران رابعهده داشت؛ بشدت محکوم کرد. نخست وزیرفرانسه و ۵ نخست وزیرپیشین این کشور؛ ازجمهوری اسلامی خواستارمحاکمه عادلانه هویدا شده بودند. موریس کوودومرویل نخست وزیرسابق فرانسه از هویدا ستایش کرد؛ واورا انسان برجسته ای خواند.

قراربود ادگارفورنخست وزیراسبق فرانسه برای دفاع از هویدا به تهران بیاید؛ ولی سفراو بامخالفت جمهوری اسلامی؛ عملی نشد.

سرهنگ سیداحمدمدنی رئیس نیروی دریایی واستاندارجدید خوزستان امروزدریک مصاحبه مطبوعاتی گفت: «راهی که حکومت عدل اسلامی دنبال میکند ۱۸۰ درجه باراهی که رژیم گذشته دنبال میکرد؛ فرق دارد. جمهوری اسلامی؛ درخلیج فارس واقیانوس هند نقش ژاندارم منطقه رابعهده خواهد داشت؛ وازصرف هرگونه برنامه پر هزینه دراین منطقه جلوگیری خواهدکرد.»

قم- ساعت ۱۲و۱۵ دقیقه بامدادامروزاستواریکم شهربانی محمد باقرستمی؛ باتهام بدست داشتن ابتکاردرعملیات ضد مردمی درقم تیرباران شد.

دزفول- پاسبان رحمان عبدالهیی وسیدکاظم اشرف زاده باتهام سرکوب مردم درساعت ۴ بامدادامروزدرگورستان

ولی آباد دزفول تیرباران شدند.

سرهنگ ناصرقلی هوشمند رئیس سابق سازمان اطلاعات وامنیت اصفهان؛ هنگامیکه جهت محاکمه به اصفهان اعزام میشد درجاده قم؛ به ضرب گلوله پاسداران کشته شد.

دوشنبه ۲۰ فروردینماه ۱۳۵۸ برابر ۹ آوریل ۱۹۷۹

تهران- ساعت ۱۰و۳۰ دقیقه بامدادامروزافرادزیرحکم دادگاه انقلاب اسلامی تهران باتهام فساد درارض در محوطه زندان قصرتیرباران شدند.

۱- سپهبدعلیمحمدخواجه نوری رئیس سابق اداره سوم ستاد بزرگ ارتشتاران.

۲- سپهبد امیرحسین ربیعی فرمانده سابق نیروی هوایی.

۳- دکترمنوچهرآزمون وزیرمشاوردرکابینه شریف امامی.

۴- سرپاسبان یکم بلالی مامورکلانتری ۲ فرمانیه.

بهبهان- ساعت ۵و۳۰ دقیقه بامدادامروزدرحوالی بهبهان ودر گورستان احمدآباد افرادزیرباتهام تجاوزبه حریم خصوصی

مردم واهانت بمقدسات مذهبی؛ بعنوان مفسد فی الارض تیرباران شدند:

۱- ستوانیکم عباسقلی داودی رئیس سابق کلانتری ۲ بهبهان.

۲- سرپاسبان یدالله رفعت نیا.

۳- پاسبان خسروملک زاده .

۴- پاسبان سید هاشم موسوی.

گیساران- سرهنگ عزیزالله رحمانی رئیس سابق سازمان اطلاعات وامنیت کهکیلویه وبویراحمدی ساعت ۵صبح امروز بعنوان مفسد فی الارض تیرباران شد.

سه شنبه ۲۱ فروردینماه ۱۳۵۸ برابر ۱۰ آوریل ۱۹۷۹

تهران- سرهنگ هوشنگ توانا افسر فرماندارنظامی تهران باتهام کشتارمردم در ۱۷ شهریورامشب تیرباران شد.

قزوین- سرهنگ انصاری رئیس سابق سازمان اطلاعات وامنیت قزوین؛ سحرگاه امروز بعنوان مفسد فی الارض تیرباران شد.

اردبیل- تراب حاج علیلو که ۲۴ سال ریاست سازمان اطلاعات وامنیت اردبیل رابعهده داشت ؛ بعنوان مفسد فی الارض تیرباران شد.

بروجرد- ساعت ۵و۲۰ دقیقه بامدادامروزستوان عزت الله

دشتی ۳۸ ساله وسرپاسبان حسن بیدامست ۳۳ ساله رباتهام سرکوبی مردم درزندگانه شهربانی بروجرد تیرباران کردند.

کرمان- استوارمحمدبیکگورنیریس پاسگاه ژاندارمری راور کرمان؛ باتهام براه انداختن چماق بدست ها؛ ورمضانعلی حسینی نیا باتهام طرفداری از نظام پادشاهی سحرگاه امروزدر

کرمان تیرباران شدند.

آبادان- تحصن ۱۳۵۰۰ نفرکارگرمخصص بیکاردر رشته های مختلف صنعتی وفنی درایستگاه ۸ منطقه کارگری آبادان که از روز گذشته آغاز شده بود؛ همچنان ادامه دارد. در حال حاضر ۸۰ درصد

کارهای پروژه ای صنعت نفت انجام نمیشود و کلیه کارگران طرحهای صنعتی از کار؛ بیکار شده اند. نیروگاه اتمی شادمان با ۱۵۰ کارگر متخصص بکلی تعطیل؛ و شرکت پیمانکاری ایران و ژاپن نیز با ۴ هزار کارگر متخصص بسته شده؛ و هزاران نفر به خیل بیکاران این شهر اضافه گردیده است.

بگفته منابع مطلع؛ دولت انگلستان با فرستادن نمایندگان؛ از دولت ایران خواسته است؛ تا مهلت بازپرداخت وامهایی را که دولت انگلستان از دولت شاهنشاهی ایران گرفته است؛ تمدید نماید.

مجموع این وامها؛ به ۸۰۰ میلیون دلار بالغ میشود. ضمناً "دولت سری لانکا؛ که ۵۰۰ میلیون دلار بایران بدهی دارد؛ برای بازپرداخت این مبلغ تقاضای مهلت کرده است.

چهارشنبه ۲۲ فروردین ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۱ آوریل ۱۹۷۹

تهران- ساعت ۲ و ۳۰ دقیقه بامداد امروز ۱۱ تن از محکومین دادگاه انقلاب اسلامی تهران در این شهر تیرباران شدند.

۱- سپهبد ناصر مقدم رئیس سازمان اطلاعات و امنیت کشور بعنوان مفسد فی الارض.
۲- سپهبد بازنشسته محمد تقی مجیدی باتهام شرکت در دادگاه فدائیان اسلام و نواب صفوی.

۳- سپهبد علی حجت کاشانی رئیس سابق سازمان تربیت بدنی باتهام نابودی ورزش کشور.
۴- سرلشگر حسن پاکروان سفیر سابق ایران در پاکستان و فرانسه و رئیس سابق سازمان اطلاعات و امنیت کشور بعنوان مفسد فی الارض.

۵- سرلشگر علی نشاط فرماتده سابق گارد جاویدان باتهام فراهم نمودن نیرو و تجهیزات برای کشتار مردم.

۶- سرلشگر حسین علی بیات نماینده سابق مجلس شورای ملی باتهام کشتار مردم کردستان در سالهای ۴۶ و ۱۳۴۷.

۷- عباسعلی خلعتبری وزیر سابق امور خارجه باتهام قیام علیه حاکمیت ملی.
۸- عبدالله ریاضی رئیس سابق مجلس شورای ملی باتهام ۱۵ سال ریاست مجلس و ایجاد اختناق.

۹- سناتور علامه وحیدی بعنوان مفسد فی الارض.
۱۰- منصور روحانی وزیر سابق برق و کشاورزی باتهام نابودی کشاورزی کشور.

۱۱- غلامرضا نیک پی شهردار سابق تهران باتهام اجرای طرح (نقشه جامع تهران) و خراب کردن خانه های مردم.

سرلشگر حسن پاکروان در مقابل اتهامات وارده بخود گفت: مسئولیتهای گذشته را قبول داشتم، و الان هم قبول دارم. من هیچگونه دفاعی ندارم.

سرلشگر حسین علی بیات تا آخرین لحظات زندگی؛ از خدمات میهن پرستانه و صادقانه خود در حوادث کردستان در سالهای ۴۶ و ۱۳۴۷ دفاع کرد و گفت: در کردستان بمردم میهن خود خدمت کرده است. او قبل از تیرباران شعری را که در همین زمینه سروده بود؛ قرائت کرد.

پنجشنبه ۲۳ فروردین ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۲ آوریل ۱۹۷۹

زنجان- سرتیپ عباس کحالی فرمانده سابق آموزش شهرستانی بعنوان مفسد فی الارض در ساعت ۴ و ۳۰ دقیقه بامداد امروز در زنجان تیرباران شد.

اهواز- به حکم دادگاه انقلاب اسلامی اهواز در ساعت ۴ و ۲۵ دقیقه بامداد امروز افراد زیر بعنوان مفسد فی الارض تیرباران شدند:

۱- شایع مزرعه شهردار سابق بوستان.
۲- حمید مزرعه برادر شایع مزرعه.
۳- علیرضا شجاعی رهنما؛ معروف به حمید رهنما.
۴- گروهبان یکم حسین رحیمی.

قم- محمود معینی رئیس سابق سازمان اطلاعات و امنیت قم باتهام محاربه با خدا در ساعت ۱ بامداد امروز تیرباران شد.

اردبیل- ساعت ۱ و ۳۰ دقیقه بامداد امروز گروهبان یکم خلیل صنعتی و گروهبان سوم نریمان مرندی باتهام کشتار مردم تیرباران شد.

سخنگوی سازمان چریکهای فدائی خلق ایران از اعدام های دادگاههای اسلامی استقبال کرد؛ و این اعدامها را برای تضعیف ضد انقلاب کاملاً لازم دانست.

جمعه ۲۴ فروردین ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۳ آوریل ۱۹۷۹

شیراز- سرگرد هوشنگ طوطیان رئیس کلانتری ۶ شیراز با اتهام کشتار مردم؛ در محوطه زندان عادل آباد این شهر تیرباران شد.
خرمشهر- افراد زیر اتهام قتل و جرح در خرمشهر تیرباران شدند:
۱- ستوان مهدی ساعت پور افسر ارتش.
۲- گروهیان دوم حسین کرمی.
۳- سرپاسبان لطف الله خادمی.

شنبه ۲۵ فروردین ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۴ آوریل ۱۹۷۹

کاشان- استوار یکم اصغر ناصری و گروهیان یکم غلامی رئیس و مامور پاسگاه ژاندارمری اردک کاشان؛ با مصادد امروز تیرباران شدند.
آبادان- ساعت ۵ صبح امروز نظامیان زیربنا با اتهام کشتار مردم و بی توجهی به اعلام همبستگی ارتش در آبادان تیرباران شدند:
۱- سرتیپ جهانگیر اسفندیاری فرماندار نظامی سابق آبادان
۲- سرهنگ پرویز یغمائی معاون فرماندار نظامی آبادان.
۳- سرگرد علی مهرکار افسر مامور فرماندار نظامی آبادان.
خرم آباد- ساعت ۶ با مصادد امروز سرهنگ ابوالفضایل احمدی رئیس سابق شهربانی های لرستان و سرگرد محمد علی شریفی راد رئیس گارد شهربانی خرم آباد با اتهام ایجاد سرکوب مردم تیرباران شدند.

کرمان- افراد زیر بعنوان مفسد فی الارض در کرمان تیرباران شدند:

۱- پاسبان حسین شهربار بهرمی.
۲- سرپاسبان امان الله نقیب.
۳- گروهیان سوم حسین معین الدینی.
تهران- سرپاسبان رضایوسفی با اتهام تیراندازی ب مردم تیرباران شد.
اردبیل- سرگرد بازنشسته ارتش حجت الله امیر فتحی با اتهام تحکیم نظام پهلوی و تجاوز به ناموس مردم در اردبیل تیرباران شد.
کرمان- سرگرد سید عباس هاشمی رئیس سابق اطلاعات شهربانی همدان بعنوان مفسد فی الارض در این شهر تیرباران شد.
نورالدین کیانوری دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران امروز پس از سالها دوری از کشور؛ بایران بازگشت.

یکشنبه ۲۶ فروردین ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۵ آوریل ۱۹۷۹

نورالدین کیانوری دبیر کل حزب توده ایران امروز در یک مصاحبه مطبوعاتی با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی گفت: دادگاههای انقلاب اسلامی؛ نام ایران را سر بلند کرده است. او در این مصاحبه ضمن اعلام پشتیبانی کامل حزب توده از دولت بازرگان؛ از سید محمود طالقانی بعنوان برجسته ترین چهره های ایران که نقش مهمی در پیشرفت انقلاب داشته است؛ نام برد.
کریم سنجابی رهبر ۷۴ ساله جبهه ملی ایران امروز استعفا خود را از وزارت امور خارجه تسلیم مهدی بازرگان کرد.

تهران- سرتیپ احمد حمیدی آشتیانی رئیس سابق شهربانی کرمانشاه و رئیس سابق اجرائیات شهرداری تهران؛ بعد از ظهر امروز با اتهام فساد در روی زمین و محاربه با خدا و رسول خدا و نایب امام؛ در محوطه زندان قصر تیرباران شد.

دوشنبه ۲۷ فروردین ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۶ آوریل ۱۹۷۹

محمد حسن اسلامی وزیر پست و تلگراف و تلفن امروز اعلام کرد که کلیه قراردادهای مخابراتی ایران با شرکت آمریکائی (بل) لغو گردیده است. او گفت: ۲۵۰ قرارداد در شرکت مخابرات وجود دارد که اکثر آنها لغو خواهد شد.

تبریز- ساعت ۳ و ۳۰ دقیقه سحرگاه امروز افراد زیر با اتهام کشتار آزادیخواهان در محوطه زندان تبریز تیرباران شدند.

۱- سروان غلامرضا جوادی پروانه معاون گارد سابق دانشگاه تبریز.
۲- گروهیان یکم احمد اسب چی؛ مامور فرماندار نظامی تبریز.
۳- پاسبان احد تقی زاده مامور کلانتری ۵ تبریز.

سبزوار- ساعت ۳ بامداد امروز استوار محمد ثابتهی و سرپاسبان حاج عباس قلعه نوی بعنوان مفسد فی الارض دراستادیوم ورزشی سبزوار به تیردروازه فوتبال بسته شده؛ و تیرباران شدند.
شیراز- گروه بان قنبر علی بردبار ۳۸ ساله باتهام کشتار مبارزان؛ سحرگاه امروز در زندان عادل آباد شیراز تیرباران شد.
انور سادات رئیس جمهوری مصر امروز طی سخنانی در دانشگاه عین الشمس قاهره بشدت به جمهوری اسلامی حمله کرد و گفت: در جمهوری اسلامی هیچ چیز آسانتر از کشتن انسانهای بیگناه نیست.

سه شنبه ۲۸ فروردین ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۷ آوریل ۱۹۷۹
رشت- امروز ۹ نفر از ماموران سازمان اطلاعات و امنیت استان گیلان که در جریان تصرف ساواک رشت دستگیر و قطعه قطعه شدند شرح زیر اعلام شد:
۱- سرهنگ حسن حسانی رئیس سازمان اطلاعات و امنیت استان گیلان.
۲- محمد تقی رزاقی. ۳- سیروس حکیمی ۴- هوشنگ سمیعی
۵- مصطفی زلیخاپور ۶- عباس جلال وند مطلق ۷- جواد سیفی
چارانی ۸- عیسی نوید ۹- نبی الله عباسیان.
کریم سنجابی امروز در یک اجتماع؛ علت استعفای خود را از وزارت امور خارجه؛ وجود حکومتهای متعدد و ضعف دولت موقت در اجرای برنامه ها اعلام کرد. سنجابی در مصاحبه با خبرنگاران به شهریار روحانی داماد ابراهیم یزدی؛ که امور سفارت ایران در آمریکا را انجام میدهد؛ اشاره کرد و گفت: شهریار روحانی باینکه هیچگونه سمت رسمی در سفارت ایران ندارد؛ کارهایی میکند که بهیچوجه با انضباط و صلاحیت قانونی منطبق نیست.
عباس امیرانتظام معاون نخست وزیر و سخنگوی دولت امروز در یک مصاحبه مطبوعاتی با خبرنگاران داخلی و خارجی شرکت کرد. در این مصاحبه درباره شهریار روحانی که خود را بعنوان نماینده نخست وزیر در آمریکا و سخنگوی سفارت ایران در این کشور معرفی میکند؛ و با خبرگزاریهای جهان مصاحبه و اظهاراتی میکند که تنها در صلاحیت دولت است؛ سوال شد؛ امیرانتظام پاسخ داد:
در زمان اقامت امام خمینی در پاریس؛ از طرف امام به شهریار روحانی ماموریتی داده شد؛ که از جزئیات آن بی اطلاع. ولی بهر حال ایشان بر اساس این ماموریت با دولت در تماس هستند و من نمیتوانم نظر خاصی در این مورد بدهم.
کرمان- ابراهیم قربانی باتهام کشتن مبارزان راه آزادی در ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه امشب در کرمان تیرباران شد.

چهارشنبه ۲۹ فروردین ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۸ آوریل ۱۹۷۹
تهران- ساعت ۲ و ۵ دقیقه بامداد امروز افراد زیر باتهام کشتار مردم در میدان ژاله و بعنوان محاربه با خدا و رسول خدا و نایب امام و مفسد فی الارض در محوطه زندان قصر تیرباران شدند:
۱- سرهنگ پرویز شمیرانی افسر لشکر گارد.
۲- ستوان دوم عبدالله حاج عباس افسر لشکر گارد.
۳- ستوان دوم مصطفی رخشان ۲۵ ساله افسر لشکر گارد.
۴- گروه بان یکم حجت الله اشرفی درجه دار لشکر گارد.
۵- گروه بان دوم وظیفه رضاموسی وند؛ درجه دار گروه بان بهرام لشکر گارد.
۶- سرباز وظیفه همت الله مرادی ۲۱ ساله سرباز گروه بان بهرام لشکر گارد.
کلیه اعدام شدگان اتهام تیراندازی ب مردم تظاهرکننده را بشدت رد کردند. گروه بان وظیفه رضاموسی وند قبل از اعدام در دادگاه اسلامی گفت: من درجه دار وظیفه ای بودم که برای دو سال خدمت بوظنم به ارتش آمده بودم. من قسم خوردم که اگر حادثه ای برای وطنم پیش آمد؛ اول من بمیرم. در این شرایط برای من زنده بودن و یا مردن فرقی ندارد.
اهواز- خبرگزاری پارس- حسن نژیبه رئیس هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران؛ امروز اعلام کرد هیئت رئیسه این شرکت و گروهی از کارمندان استعفاء داده اند. بدین ترتیب مشکل بزرگی برای صنعت نفت ایجاد گردیده است. نژیبه در قسمت دیگری از سخنان خود گفت: در طرحهای پتروشیمی و پالایشگاههای ۷۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری شده که سه چهارم آن باتمام رسیده و یک چهارم آنها باقی مانده است.
اصفهان- بهرام حسین پور رئیس سابق پاسگاه ژاندارمری (دهقان) باتهام توهین به روحانیون ساعت ۳ بعد از ظهر امروز تیرباران شد.

پنجشنبه ۳۰ فروردین ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۹ آوریل ۱۹۷۹

ملایر- ستوان دوم حسین شکری مدیر داخلی سابق زندان ملایر و ستوان سوم محمدتقی نجفی رئیس شهربانی این شهر بعنوان مفسد فی الارض و محارب با خدا و خلق و رسول خدا و نایب امام؛ سحرگاه امروز تیرباران شدند.

همدان- ساعت ۱۱ بعد از ظهر زاهد عالم زاده بعنوان روحانی نما و بابتهم همکاری با ساواک در همدان تیرباران شد.

تهران- ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه امشب سپهبد فضل الله جعفری قائم مقام سابق شهربانی کل کشور و محمد تقی جوان رئیس سابق سازمان اطلاعات و امنیت شیراز بعنوان مفسد فی الارض و محارب با خدا و نایب امام؛ در محوطه زندان قصر تیرباران شدند.

خرمشهر- سرگرد محمد مهدی اشراقی معاون سابق فرماندار نظامی خرمشهر؛ بعد از ظهر امروز بابتهم سرکوب مردم؛ در این شهر تیرباران شد.

اردبیل- گروهیان دوم شهربانی رشید عباس ولی زاده و پاسبان قاسم لشگری بعنوان مفسد فی الارض به جوخه آتش سپرده شدند.

ساوه- بعد از ظهر دیروز ستوان دوم عباس رهبر تبریزی رئیس پاسگاه ژاندارمری زرند ساوه و سرپاز وظیفه زیاد علی نوانی؛ که برای رسیدگی به شکایت مردم این قریه از پاسداری بنام ابوالفضل صدرانی به محل رفته بودند؛ بابت تیراندازی این پاسدار به قتل رسیدند.

جمعه ۳۱ فروردین ماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۰ آوریل ۱۹۷۹

متینگ هواداران حزب دمکرات کردستان که با شرکت حدود ۳۰ هزار نفر از اکراد مسلح و غیر مسلح در استادیوم ورزشی شهر نقده برپا شد؛ با شلیک چند گلوله به درگیری مسلحانه خونینی منجر گردید؛ که طی آن دهها نفر کشته و مجروح شدند.

در خیابانها و کوچه های این شهر اجساد فراوانی به چشم میخورد که بر اثر ادامه تیراندازی ها؛ برای افراد گروه امداد امکان جمع آوری آنها وجود ندارد.

عباس امیر انتظام معاون نخست وزیر و سخنگوی دولت؛ امروز در یک مصاحبه مطبوعاتی مذاکرات تلفنی میان ابراهیم یزدی؛ معاون بازرگان در امور انقلاب و ژنرال هويزر آمریکایی را تکذیب کرد. او در این مصاحبه گفت: در آینده ارتش ایران کوچک و محدود خواهد شد.

برگرفته از کتاب شورش ایران در آینده مطبوعات (بکوشش شهرام جاویدپور)